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Né bazé dispozitave ligjore t& nenit 42. 48, 107, 112, dhe nenit 118 t€ Statutin e Universitetit
“Ukshin Hoti” Prizren, Nr.04-V-621, daté 30 maj 2013, si dhe né zbatim t& nenit 18 t€ rregullores
pér pércaktimin e studimeve master sipas numrit t& referencés 01-184/A dt. 25/05.2015, Senati i
Universitetit né mbledhjen e mbajtur mé daté 23.01.2018, vendosi dhe nxjerr kété:

VENDIM
pér kushtet e regjistrimit té vitit vijues té studimeve té nivelit master

I. Studentst nuk mund Ui nénshtrohen provimeve t& vitit & dyté pa i pérfunduar € gjitha
provimet e vitit t& paré.
I1. Pér fitimin e statusit t& absolventit, duhet qé studentét t& kené t& pérfunduara 50 % t€
provimeve té vitit t& fundit.
III.  Provimet pér studimet master mbahen gjaté afatit t& provimeve dhe vendoset me vendim té
vecanté nga Senati.
IV.  Pas pérfundimit & semestrit (& fundit & rregullt & studimeve master, studentit do t’i
caktohet njé periudhé prej 12 muajve pér U'i pérfunduar provimet (periudha e diplomimit).
V. Studenti mund & kérkoj edhe njé heré nga dekani i njésis¢ akademike pér vazhdimin e
periudhés sé diplomimit edhe pér 12 muaj t€ tjera.
VI.  Programet e studimeve master pérfundojné me punimin e tez€s pér master né pajtim me
programet e studimeve.
e Lidhur me studentét t& cilét e tejkalojné kohén e paraparé né lidhje me pérfundimin me
sukses t& diplomimin vlen dispozitivi i pikés VI té kétij vendimi.
o Studenti i cili e pérsérit regjistrimin e vitit té studimeve, paguan tarifén dhe até t& shkollimit.
VIL.  Lidhur me lartésiné e pagesave administrative vlejné dispozitat e “Udhé&zimit administrativ
(MASHT) mbi aplikimin e pagesave té studentéve né Universitetet publike”.
VIIL. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit t€ tij dhe do t& vlejé deri né njé vendim
tjetér t& késaj natyre.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés sé shérbimit t& studentéve master., Prof. dr. Ran{ > -‘Vat'aj"'_
Dekanit té FE dhe FSHEK, \C, @rEy
Sekretarit té FE dhe FSHK.

Arkivit t&¢ UPZ-sé.



